
 
ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO DO 2° TERMO DO APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº. 08/2020

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Presencial nº 01/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2020.06.006.OBJETO:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de assessoria técnica, com transferência de tecnologia e insumos para
tratamento  de  água  potável. CONTRATADA:  Bauminas  Química  N/NE  LTDA. QUANTIDADE  ESTIMADA  (m³de  água
tratada):  4.263.840.VALOR UNITÁRIO: R$ 179,09 (cento e setenta e nove reais e nove centavos) VALOR GLOBAL: R$
51.914,04  (Cinquenta e um mil, novecentos e quatorze reais e quatro centavos).  CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão:  06,  Unidade  Orçamentária:  01;  Atividade:  2094;  Funcional  Programática:  17.512.0003.2094;  Classe  Econômica:
3.3.90.39.00;  Subelemento:  05,  Fonte  de  Recurso:  150.10000.  Saldo  Orçamentário:  360.982,73. NOTA  DE  EMPENHO:
232/2023.PARECER JURÍDICO: 13/2023. BASE LEGAL: Lei 8.666/93, especificamente no art. 40, XI e art. 65, § 8°, aplicando
o disposto na Lei n° 10.192, de 14 de fevereiro de 2001 e no Decreto Federal n° 1.054, de 7 de fevereiro de 1994, conforme Cláusula
6ª – Do Pagamento e Reajustamento do Contrato n° 08/2020.

Estância(SE), 16 de Maio de 2023.
José Derivaldo Almeida dos Santos
Diretor Superintendente do SAAE


